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WSTĘP

Rok 2021 w działalności nakielskiej Straży Miejskiej, to kolejne 12 miesięcy bardzo
intensywnych działań związanych między innymi z zapobieganiem i zwalczaniem pandemii
COVID-19. Straż Miejska nieprzerwanie od 16 marca 2020 roku (tj. od dnia ogłoszenia
zagrożenia związanego z COVID-19 w naszej Gminie), do chwili obecnej prowadzi działania
związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem choroby zakaźnej COVID - 19.
Ubiegły rok, pomimo panującej pandemii, to również bardzo intensywne działania
stra;żników miejskich ukiemnkowane na ochronę powietrza, wód gmntowych oraz kontrolę
gospodarstw domowych w zakresie gospodarki odpadarni.

DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z COVID-19

W roku 2021 strażnicy miejscy podjęli ponad 630 dzialań związanych z COVID-19:
? 1. Kontrolowali rniejsca publiczne oraz placówki handlowe

:Z uwagą na przestrzeg.anie wym.ogów reżi.mu sanitarnego..7
"%.

3 2. Podejmowali interwencję zwracając uWagę osobom nie
8 stosującym się do obowiązku zasłaniania ust i nosa. Nie nałożyli4!'ffl * ' żadnego mandatu karnego.

8a. "Dowieźli do Sohysów Gminy Naklo nad Noteciąń'«a maseczki jednorazowe zakrywające usta i nos. Maseczkiil!@,fj przeMazał g'minie Woj-ewoda'Kuj'awsko--J P'omor;ki.-Ponadt-or maseczki wydawane są na bieżąco bezpłatnie w siedzibie Straż,y
Miejskiej przy ul. Dąbrowskiego 50 w Nakle nad Notecią.

4. Dowozili medyków NZOZ Nowy Szpital w Nakle i Szubinie do mieszkań seniorów 60+
na terenie Gminy Nakło nad Notecią w celu wykonania szczepień przeciwko COVID-19.
W okresie sprawozdawczym zaszczepiono ponad 100 seniorów.

5. Dowieźli również żywność i lekarstwa dla 23 rodzin objętych kwarantanną domową na
terenie Gminy Nakło nad Notecią.

6. Kontrolowali wspólnie z pracownikami Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Nakle nad Notecią miejsca przebywania osób bezdomnych.

7. 6 osób bezdomnych umieścili w kwarantannie, natomiast 7 osób bezdomnych przewieźli
do Noclegowni w Kołaczkowie , Gmdziądzu i Pile.

8. Od momentu umchomienia Punktu Szczepień Powszechnych mieszczącego się
w Nakielskim Ośrodku Kultury przy ulicy Mickiewicza 3 w Nakle nad Notecią, tj. od dnia
30 kwietnia 2021 roku Straż Miejska wystawiła postemnek stały w celu ochrony obiektu
Punktu Szczepień Powszechnych, zapewniając bezpieczeństwo medykom oraz
zapewniając ład i porządek publiczny. Ponadto strażnicy miejscy udzielali pomocy
osobom przy wypełnianiu kart kwalifikacyjnych do szczepienia.
Zabezpieczyli na terenie gminy stanowisko postojowe dla Mobilnego Punktu Szczepień
przeciwko COVID-19.

9.
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Szczepień Powszechnych przy ulicydo PunktulO.Dowozili osoby niepełnosprawne
Mickiewicza 3 w Nakle nad Notecią.

11. Dostarczyli do parafii usytuowanych na terenie gminy oraz do sołectw na terenie Gminy
plakaty, ulotki informacyjne oraz apel Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią
o szczepieniu się przeciwko COVID-19.

12. Skierowali apele na www.strazmieiska.naklo.p do osób starszych w związku z nasilającą
się epidemią koronawirusa. Strażnicy miejscy prosili o nie przebywanie w tłumie
i pozostanie w domu, aby wyjścia ograniczyć tylko do syluacji niezbędnych. Unikania
bezpośredniego kontaktu z innymi osobami. W zarnian oferowali pomoc w dostarczeniu
żywności lub leków podając m telefonu do SM lub MGOPS.

13. Dowieźli worki na odpady skażone do 2 733 rodzin objętych kwarantam'ią domową na
ternie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

14. Zarządzeniem Nr 234/2021 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 09 gmdnia 2021
roku w sprawie użycia na okres 30 dni straży gminnych i miejskich do wspólnych działań
z Policją od dnia 07 grudnia 2021 roku do dnia 31 gmdnia 2021 roku Straż Miejska
prowadziła na polecenie Policji w Nakle nad Notecią kontrole osób przebywających w
kwarantannie domowej. Od dnia 07 gmdnia 2021 strażnicy miejscy skontrolowali 974
osoby.

15. Do realizacji wymienionych powyżej działań w znacznej mierze strażnicy miejscy
wykorzystują samochód zakupiony do tego celu przez Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad
Notecią.

DANE STATYSTYCZNE

Na dzień 31-12-2021 roku skład osobowy w nakielskiej Straży Miej skiej ;
I> Komendant-1 etat.

> Służbadyżurna-2 etaty.
> Strażnicy pełniący służbę patrolową - 7 etatów.
> Obsługa monitoringu (prace administracyjno - biurowe) - l/3 etatu.

Do ochrony spokoju i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią
w roku 2021 Straż Miejska wystawiła do służby:

> postemnki stałe od dnia 30 kwietnia 2021 roku w celu ochrony obiektu Punktu
Szczepień Powszecmych, zapewniając bezpieczeństwo medykom oraz zapewniając
ład i porządek publiczny,

> 27 patroli zmotoryzowanych wspólnych z funkcjonariuszami Policji,
> 561 samodzielnych patroli strażników miejskich, które obejmowały:
> 384 patrole w godz. 6:30-14:30,
> 254 patrole w godz. 14:00-22:00,
> 77 patrole piesze w godz. 8:00-16:O

W 2021 roku strażnicy miejscy:
1. Pracowali na II zmiany;
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a) I zmiana od poniedziałku do piątku w godz. 6:30-14:30,
b) II ztniana od poniedziałku do piątku w godz.l4:00 - 22:00 do godz. 22:00,
c) W każdą sobotę w godz. 7:00-15:00.

Ponadto pełnili dyżury 24/7, w celu spełnienia obowiązku gminy wynikającego
z Ustawy o ocmonie zwierząt, polegającego na zapewnieniu pomocy zwierzętom
bezdomnym oraz rannym na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

2. Zabezpieczali miejsce popełnienia przestępstwa do czasu podjęcia czymiości przez
Policję.

3. Ujmowali osoby podejrzane o popełnienie przestępstwa i przekazywali je miejscowej
Policji.

4. Prowadzili wspólne działania z Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej
w Nakle nad Notecią w zakresie udzielania pomocy i schronienia osobom bezdoinnym.

5. Przyjęlil597 zgłoszenia od mieszkańców o zauważonym nieprzestrzeganiu prawa.
6. Podjęli 2.328 interwencji.
7. Przeprowadzili 846 kontroli niemchomości (485 koritroli w roku 2020).

809 - kontrole niemchomości zarnieszkałych,
37 - kontrole niemchomości niezamieszkałych.

8. Nałożyli 672 mandaty karne na kwotę 93 400,00 zl.
9. 799 osób pouczyli.
10. Skierowali 14 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Nakle nad Notecią.

ZGŁOSZENIA MIESZKAŃCÓW

Mieszkańcy miasta i gminy Nakło nad Notecią w roku
2021 zwrócili się do nakielskiej Straży Miejskiejl597 razy
zgłaszając interwencję. Od ponad dekady ta tendencja nie
zmienia się, co świadczy o spełnianiu oczekiwań
społeczeństwa przez Straż Miejską i sygnalizuje o zaufaniu
do tej formacji samorz4dowej.
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l d J 54,28% ujawnionych wykroczeń została

pouczeniami o konieczności przestrzegania
W roku 2021

zakończona

obowiązującego porządku prawnego.

ILOSĆ UJAWNIONYCH WYKROCZEŃ
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Liczba wykroczeń 1486

Pouczenia 799

Mandaty karne 672

Wnioski do sądu 14
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POZOSTAŁE DZIAŁANIA

INICJATYWY PODEJMOWANE PRZEZ STRAŻ MIEJSKA W ROKU 2021 NA
RZECZ POPRAWY PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA W GMINIE

Pomimo trwającej od około 2 lat pandemii COVID-19, która przeorganizowała pracę między
innymi instytucji publicznych, nakielska Straż Miejska starała się realizować ustawowe

zadania służące miejscowej społeczności.

RAZEM BEZPIECZNIEJ

rWIlllill:
2 sierpnia 2021 roku Straż Miejska przeprowadziła działania@Q!n ==-=t:':T='::A::;'=J:EJ:3;i::=J'E"H=E:=':;

" Nakło nad Notecią w programie ,,Razem bezpieczniej im.
WJ WllA.,'J Władysława Stasiaka ".

! Strażnicy MieWlfi o-lirL; Strażnicy Miejscy edukowali mieszkańców w zakresie? ?Y? - ? 7, ?

] "f właściwych zachowań w ruchu drogowym , to jest prawidłowego
', parkowania w pobliżu przejść oraz przechodzenia przez jezdnię w

miejscach wyznaczonych. Prawidłowe zachowania zostały
nagrodzone odblaskami.

6

Odstąpienie od skierowania wniosku o ukarania l

Osoby przekazane policji do dalszego postępowania 3

Osoby w stanie nietrzeźwości doprowadzone do miejsca zamieszkania,
szpitala lub policji celem wytrzeźwienia

20

Ujawnione przestępstwa 2

Ilość stwierdzonych nieprawidłowości (uszkodzone studzienki, znaki
drogowe, ubytb w nawźerzchni, nieporządek w altankach śmietnikowych,
$.).

132

Kontrola miejsc tzw. zagrożonych 171

Konwojowanie wartości pieniężnych oraz dokurnentów 435

Zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego
zdarzenia albo miejsca zagrożonego takim zdarzeniem

23

Asysty dla pracowników UMIG, MGOPS oraz innych podmiotów 26

Kontrola obiektów komunalnych oraz szkół 169

Patrole cmentarzy - akcja ZNICZ 45

Patrole dworca autobusowego, kolejowego oraz targowiska 46

Patrole miejsc zagrożonych zakłóceniem porządku i spokoju publicznego. 624

Kontrola miejsc na terenie gminy przebywania osób bezdomnych 35
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W ramach projektu ,,Nakło nad Notecią miastem bezpiecznych przejść dla pieszych"
zostało wykonane doświetlenie wybranych przejść dla pieszych, nowe oznakowanie pionowe
i poziome oraz urządzenia bezpieczeństwa mchu drogowego. Realizacja projektu ma na celu
poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Podstawowym założeniem jest poprawa
dostrzegalności przejścia oraz pieszego.

BEZPIECZNA SZKOI,A

Z uwagi na panującą pandemię COVID-19 w roku 2021 strażnicy miejscy przeprowadzili
tylko 10 spotkań w gmpach przedszkolnych oraz klasach szkół podstawowych.

> W dniu 11.06.2021 roku funkcjonariusz Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią starszy
inspektor Dariusz Chróściński gościł w Zespole Szkolno-l śI

l l Ś Przedszkolnym w Paterku. Przeprowadził tam pogadanki,t % .?'

'i. @ %, m. k%'(- podczas kto'rych przekazał dzxectorn wazne oraz przydatne rady'JaJ J;, na zbliżające się wielkimi krokami wakac)e. W trakcieffl u'

u &'rsrresvsvrs'svaAqrsnvrh cnrs*lran rsmAsxr;rsnes qrsctrdsr hacaAsri,7 h ;rzepro;aJd'zonych =spotkań --omówione -;Jostałya zasadymFbe;;Fiecz'en,"va'j podczas pobytu nad wodą, w górach orazQ
&%

r'
« ! 'Q w kontaktach z obcymi osobarni i bezpańskimi zwierzętami.

Ponadto strażnik miejski opowiedział dzieciom jak wygląda codzienna praca w Straży
Miejskiej. Na koniec spotkań wszystkie dzieci otrzymały opaski odblaskowe.

> 20 września 2021 roku strażnik miejski przeprowadził pogadanki z dziećmi z klas I-
r

IV, natomiast 21 września 2021 roku spotkał się
z przedszkolakami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paterku.
Podczas przeprowadzonych pogadanek strażnik miejski
rozmawiał z dziećmi o prawidłowym pomszaniu się na drodze
w przypadku braku chodnika, o tym jak poprawnie przejść przez
jezdnię na przejściach dla pieszych oraz podkreślił istotną rolę
elementów odblaskowych, które przyczepione do ubrania bądź

§ plecaka zwiększają widoczność kierującym samochodami. Na
koniec spotkania każdy otrzymał parniątkowy element odblaskowy.

> W dniu 17.09.2021 roku funkcjonariusz Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią gościł
w Niepublicznym Przedszkolu Katolickim w Nakle nad Notecią. Podczas spotkania
omówił zasady bezpiecznego pomszania się po chodniku, ulicy oraz podczas jazdy
rowerem. Dzieci czynnie uczestniczyły w spotkaniu, dzieliły się swoimi
doświadczeniami oraz zadawały dużo pytań. Na koniec spotkania każdy przedszkolak
otrzymał pamiątkowy element odblaskowy, który zwiększy bezpieczeństwo podczas
drogi do przedszkola i nie tylko.

wś-
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? !..;.';i '::=W':;:'a:yP:::,7=l::,:o,;;:;
, ' " = Zakątek Przedszkolaka -w Łochowie, gdzie przeprowadził? ""eK k
.? pogadankiłS i z dzie«5mi w 3 gmpach. Podczas przeprowadzonych==ea t; spotkań strażnik miejski omówił zasady bezpiecznego
! pomszania się po chodniku oraz przejściu dla pieszych,

podkreślił istotną rolę elementów odblaskowych, które
umieszczone na ubraniach bądź plecakach dzieci powodują w porze wieczorowo-
nocnej lepszą widoczność dla kierowców. Funkcjonariusz opowiedział także o tym jak
wygląda codziemia praca w Straży Miejskiej oraz poruszył temat zachowania dużej
ostrożności w kontakcie z obcymi osobarni oraz bezpańskimi i dzikimi zwierzętami.
Ponadto w celu zapewnienia ładu i porządku publicznego strażnicy miejscy wykonują

patrole piesze lub zmotoryzowane terenu szkół, przedszkoli oraz ulic do nich przyległych
zwracając uwagę między innymi na zachowanie uczniów korzystających z oznakowanych
przejść dla pieszych. W roku 2021 wykonano 169 patrołi.

BEZPIECZNE FERIE ZIMOWE

Praca strażników miejskich w tyrn okresie polegała na optymalnej kontroli miejsc,
gdzie najcz«ściej gromadzi się młodzież w czasie wolnym, tj. parki, marina nakielska, basen.
Do zadań funkcjonariuszy w tym okresie należało również patrolowanie terenów przyległych
do placówek handlowych i marketów. Wszystko po to, aby chronić dzieci przed
zachowaniami i sytuacjami ryzykownymi, w tym przejawami demoralizacji, należy tu
wymienić spożywanie alkoholu czy palenie papierosów. Ponadto patrole strażników
miejskich skupiały się także na kontroli terenów szkół pod nieobecność uczniów, aby nie
dochodziło do aktów wandalizmu jak również kontrolowali zamarznięte stawy oraz rzekę
Noteć.

BEZPIECZNE WAKACJE

Czas wakacji, to bardzo wyczekiwany moment dla rnłodych ludzi, jest to czas
odpoczynku od szkolnych obowipków, czas zabawy i wielu rozrywek. Niestety to także
okres, kiedy młodzi ludzie sięgają po alkohol oraz inne używki, dlatego strażnicy miejscy

Ńń'J':i'ffi':'olal"'E:"'Hm fffflffflJJf,JJf,aJffi
i ::""':'::::':""""-.r=-';';:;W:""-::E=='=:

0 mieszkańców Naszej gminy OraZ zapobieganie i eliminowanie
Wzjawisk patologicznych, dlatego patrole SM sprawdzały miejsca,ę

il
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w których przebywa młodzież (place zabaw, parki, boiska szkolne, osiedla mieszkaniowe,
skwery, klatki schodowe). Prowadzone były również kontrole punktów sprzedaży alkoholu
i papierosów. Wlaściciele sklepów byli informowani o możliwości korzystania z prawa do
sprawdzania wieku klientów kupujących alkohol lub papierosy, zapytania o ich dokument
tożsamości, a także otrzymywali naklejki z widocznym zakazem, że w tym sklepie osoba
niepełnoletnia nie ma szans na zakup produktów alkoholowych i tytoniowych. W ramach
akcji ,,Bezpieczne Wakacje 202r' funkcjonariusze nakielskiej Straży Miejskiej w celu
popravvy bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku wdrożyli także do swoich
codziennych zadań kontrolę rzeki Noteć wraz z przystanią rzeczną oraz mniejszych akwenów
wodnych na terenie gminy Nakło nad Notecią. Zwracali szczególną uwagę na przestrzeganie
regulaminów, gdzie obowiązuje zakaz kąpieli. 17.06.2021 roku zwróciliśmy się z apelem do
mieszkańców za pośrednictwem mediów, aby byli ostrozni podczas upałów.

Funkcjonariusze egzekwowali przypadki zakłócania porządku publicznego, niszczenia
zieleni. Ponadto sprawdzane były pod względem technicznym i bezpieczeństwa wszystkie
place zabaw oraz ścieżki rowerowe w gminie. Mieszkańcy oraz osoby przebywające
w mieście, a szczególnie na placach zabaw usytuowanych w parkach im. 700-lecia Nakła
oraz im. Jana III Sobieskiego, byli ,, chronieni " przez Miejski Monitoring Wizyjny, którego
kamery rejestmją obraz przez całą dobę.

W wakacje roku 2021 funkcjonariusze podjęli łącznie 379 interwencji na terenie Gminy
Na]do nad Notecią oraz wykonali 541 kontroli wskazanych poniżej miejsc z uwagą na
zachowania i bezpieczeństwo młodzieży:

9

Kontrole podjęte w ramach akcji ,,Bezpieczne Wakacje 2020" ILOŚ(:'
KONTROIJ

Tereny szkół 58

Boiska szkolne 65

Akweny wodne (stawy, nadnoteckie Łazienki) 90

Rzeka Noteć 62

Przystań ,,MARINA" 62

Place zabaw 115

Skwery, parki 48

Świetlice wiejskie 9

Sołectwa (w tym rozmowy z Sołtysami) 21

Kontrola placówek handlowych sprzedających alkohol - tytoń 11
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STOP 18

Prograrn dotyczy odpowiedzialnej sprzedaży wyrobów tytoniowych, utrudniający
nieletnim dostęp do papierosów. Strażnicy przypominają sprzedawcom o obowiązku
sprawdzania dokumentów młodym, potencjalnym nabywcom papierosów, informują
o obowiązujących przepisach prawnych. Akc5a dotyczy również uwolnienia od dymu
papierosowego przystanków komunikacji miejskiej.

NIETRZEŹWI

Program zmierzający do ograniczania spożywania alkoholu, zmiany struktury
i obyczajów jego spożycia, a także sprawdzanie legalności dystrybuowania alkoholu
w oparciu o zezwolenia wynikające z przepisów prawa.

INTERWENCJE WOBEC NIETRZEŹWYCH

BEZDOMNOSĆ

-< -.'i'- f4%l Strażnicy miejscy przeprowadzą stale, przez cały rok, kontrole

1
!
i

I- miejsc bytowania osób bezdomnych. Działania te są bardziej
l § zintensyfikowane w okresie zimowym, gdzie kontrole

f prowadzone są wspólnie z pracownikami Miejsko Gminnego
gm Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią. W okresie

sprawozdawczyrn wykonali 35 kontroli wytypowanych miejschl bytowania osób bezdomnych ofemjąc im pomoc. Pomoc
W k 'j oferowana, to miedzy innymi ciepły posiłek, przewiezienie do
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Liczba wykroczeń - palenie papierosów w miejscu zabronionym 17

Pouczenia 7

Mandaty karne 10

Wnioski do sądu o

Liczba interwencji 196

Pouczenia 58

Mandaty karne za usiłowanie spożycia alkoholu, bądź spożywanie
alkoholu w miejscach zabronionych

112

Wnioski do Sądu o

Nietrzeźwi doprowadzeni do miejsca zamieszkania 9

Nietrzeźwi doprowadzeni do policji celem wytrzeźwienia 17

Nietrzeźwi doprowadzeni do szpitala, ponieważ zagrożone były ich
CZ)71lnOŚCi Ż7ClOWe

4
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noclegowni, pomoc medyczna, czysta odzież lub przewiezienie do tzw. ,iaźni miejskief'
uruchomionej przez Urząd Miasta i Gminy przy szalecie miej skim na ul. Poznańskiej w Nakle
nad Notecią. W Gminie Nakło nad Notecią wyłącznie Straż Miejska dowozi osoby bezdomne
do Noclegowni oraz umieszcza i nadzomje te osoby w kwarantannie.
4 osoby bezdomne strażnicy miejscy umieścili w kwarantannie, 7 osób bezdomnych
przewieźli do Noclegowni w Kołaczkowie , Grudziądzu i Pile.

CZYSTA GMINA

?a-!= ) oa
aJ ę

b.»

Q rl
F.

Podstawowym celem programu CZYSTA GMINA jest poprawa
stanu czystości i porządku na terenie gminy Nakło nad Notecią
oraz popularyzacja zasad utrzymania czystości w lokalnych
mediach. Strażnicy kontrolują w gminie przestrzeganie
przepisów porządkowych, takich jak: segregowanie odpadów
oraz gromadzenie ich w przeznaczonych do tego celu
pojemnikach, zakaz spalania odpadów, wylewania nieczystości
ciekłych w miejsca niedozwolone, wyrzucania śmieci na łąki,
pola, do lasu. Plakatowanie w miejscach zabronionych oraz bez

zgody Urzędu Miasta i Gminy, wypalanie traw, niszczenie roślinności.
W roku 2022 strażnicy mieiscy podięli %cznie 819 interwencii w tym zakresie oraz
przeprowadzili 846 kontroli niemchomości.

fl
i
Q

;%
A

>

>
809 - kontrole niemchomości zamieszkałe,
37 - kontrole niemchomości niezamieszkałych.

WAŻNE !

Z uwagi na trwającą pandemię, większość przeprowadzonych kontroli niemchomości
funkcjonariusze wykonali wyłącznie w uzasadnionych przypadkach występowania
podejrzenia popełnienia wykroczenia lub na zgłoszenie mieszkańców. Komendant Straży
Miejskiej będąc bezpośrednim przełożonym nie może narażać, zgodnie z obowiązującym
prawem, na zarażenie się strażników miejskich lub osób zamieszkujących kontrolowane
niemchomości wirusem COVID-19, a tym sarnym narażać te osoby na utratę zdrowia lub
życia. Strażnicy miejscy wchodząc na teren nienichomości zachowują wymogi reżimu
sanitarnego.

NA STRAŻY OCHRONY ŚRODOWISKA

Pomimo wielu apeli w lokalnych mediach oraz ostrzeżeń o przestrzeganie zasad ochrony
środowiska, Straż Miejska w dalszym ciągu podejmuje znaczną ilość interwencji w zakresie
nieprzestrzegania obowiązujących przepisów.

11
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DZIAŁANIA STRAŻY MIEJSKEJ W ZAKRESIE POPRAWY JAKOSCI POWIETRZA

Działania Straży Miejskiej polegają między innymi na kontroli pieców c.o. opalanych
paliwem stałym (węglem, miałem, drewnem, eko-groszkiem, peletem), sprawdzaniem czy
przestrzegany jest zakaz spalania węgla bmnatnego oraz paliw stałych z wykorzystaniem tego
węgla, mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich
wykorzystaniem, paliw w postaci sypkiej, w których udział masowy węgla kamiennego
o uziarnieniu 3 mm wynosi więcej niż 15 %, biomasy stałej o wilgotności w stanie roboczym
powyżej 20 % wilgotnego drewna.

12

KATALOG WYKROCZEŃ
ILO!aĆ

INTERWENC.n
POUCZENIA

MANDAT

KARNY

WNIOSF.K O
UKARANIE

DO SĄDU

ZWRÓCENIE
UWAGI

Nielegalne plakatowanie 9 2 6 o l

Brak porządku i czystości
w obrębie nieruchomości

7 3 1 o 3

Niszczenie roślimiości 31 17 o o 14

Zaśmiecanie miejsc publicznych 148 25 31 o 92

Wyrzucanie śmieci do lasu oraz na
grunt polny

3 1 l o o

Brak umowy i rachunków na
wywóz odpadów ciekłych

127 97 34 o o

Brak podłączenia do istniejącej
kanalizacji sanitarnej

42 43 o o o

Nieskładanie deklaracji o
wysokości opłaty za gospod.
odpadami.

76 39 29 o 8

Ni; wyposażenie nieruch. w
kompostownik, pomimo deklaracji

7 4 3 o o

Prowadzenie gospodarki odpadarni
niezgodnie w wymogami

1 o 1 o o

Zlecenie gospodarowania
odpadami bez wymaganej decyzji

7 o 6 o o

Spalanie odpadów 161 16 60 o 85 brak

potwierdzone
go zgłoszenia

Niespeiienie wymogów uchwały
Sejmiku woj. Kuj.-Pom.

19 18 1 1 o

Nielegalne używanie instalacji
nagłaśniającej

1 1 o o o

Wprowadzanie ścieków do wód
iziemi

22 o 18 o 2

Wprowadzanie do wód odpadów
lub ciekłych odchodów
zwierzęcych (...)

l o o o l

Nie oddanie do punktu skupu
złomu pojazdu wycofanego z
eksploatacj i

8 2 1 o 5

Wypalanie %k, pastwisk,
nieużytków, pasów przydrożnych

1 o l o o

Pozostałe wykroczenia określone
w regulaminie utrzymania
porządku i czystości w Gminie

148 65 30 5 48

RAZEM 819 333 224 6 177
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Ponadto Straż Miejska prowadzi działania informacyjno -
edukacyjne wśród lokalnej społeczności. Strażnicy miejscy
podczas kontroli niemchomości sprawdzają źródło zakupu
węgla, miału zgodnie z wymaganym certyfikatem jakości oraz
sprawdzają wilgotność drewna przeznaczonego do spalania
w piecach.

Podczas czymiości kontrolnych, strażnicy
ujawniają spalanie w piecach różnego rodzaju odpady

miejscy

KONTROLA PRZYI,ĄCZENIA NIERUCHOMOSCI DO ISTNIEJ4CEJ SIECI
KANALIZACYJUNEJ

Od września ubiegłego roku Straż Miejska na wniosek Komunalnego
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Nakle nad Notecią przeprowadziła kontrole
niemchomości, których właściciele dotąd nie wywiązali się z obowiązku przyłączenia
niemchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Należy zaznaczyć, iż na właścicielu posesji ciąży obowiązek przyłączenia
niemchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Obowiązek ten wynika z art. 5 ust. 1 pkt 2
ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przyłączenie
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest
wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wrymagania okreśłone
w przepisach odrębnych.

?'

?
>?

Podczas pierwszej kontroli niemchomości strażnicy miejscy stosowali upomnienia
?J§ i wystawiali polecenia dotyczące wykonania obowiązku

Ą

?
(1

L,śkl
podłączenia posesji do istniejącej sieci kanalizacyjnej. Przy
powtórnej kontroli i stwierdzeniu uchylania się od obowiązku
%dą nakładane mandaty karne w wysokości 500,00 zł lub
w razie odmowy przyjęcia mandatu karnego, sprawy zostaną
skierowane do Sądu.Q i'l

Działania Straży Miejskiej wykonywane były niezależnie od wydawanych przez
Gminę decyzji administracyjnych nakazujących przyłączenie niemchomości do istniejącej
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Liczba interwencji dotycząca spalania odpadów 161

Pouczenia 16

Mandaty karne 60

Wniosek o ukaranie do Sądu o

Zgłoszenia niepotwierdzone 85
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sieci kanalizacyjnej. Należy podkreślić, iż Gmina ma obowiązek egzekwowania przyłączenia
niemchomości do sieci kanalizacyjnej.

Kontrolą obje,te zostały niemchomości w mie3scowości:
1. Karnowo. Sprawdzono49niemchomości,zpośródktórych:

> 14 posesji było podłączonych do istniejącej kanalizacji sanitarnej,
> 1 posesja wyposażona w przydomową oczyszczalnie ścieków,
> 34 niemchomości wyposażone w zbiornik bezodpływowy - nie podłączone do

istniejącej kanalizacji sanitarnej.

Po kontroli SM , na dzień 31-12-2021roku
> 30 posesji było podłączonych do istniejącej kanalizacji sanitarnej,
> l posesja wyposażona w przydomową oczyszczalnie ścieków,
> 18 niemchomości wyposażone w zbiornik bezodpływowy - nie pod%czone do

istniejącej kanalizacji sanitarnej.

2. Nakło nad Notecią ulica Piaskowa. Sprawdzono 20 niemchomości, z pośród których:
> 6 posesji było podłączonych do istniejącej kanalizacji sanitarnej,
> 1 posesja wyposażona w przydomową oczyszczalnie ścieków,
'> 13 nieruchomości wyposażone w zbiornik bezodpływowy - nie podłączone do

istniejącej kanalizacji sanitarnej.

Po kontroli SM , na dzień 31-12-2021roku
> 1l posesji było podłączonych do istniejącej kanalizacji sanitarnej,
> l posesja wyposażona w przydomową oczyszczalnie ścieków,
> 8 nieruchomości wyposażone w zbiornik bezodpływowy - nie podłączone do

istniejącej kanalizacji sanitarnej.
Łącznie, 21 posesji po przeprowadzonei kontroli przez Straz Miejską, została podłączona do
istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej.

POMOC ZWIERZĘTOM DOMOWYM

Szeroki zakres obowipków mają strażnicy miejscy w zakresie ochrony zwierząt
gospodarskich i domowych - zapobieganie bezdomności zwierząt. Należy tu podkreślić
również troskę o porzucone, ranne lub chore zwierzęta.

W celu realizacji przez Gminę obowipków zawartych w Ustawie o ochronie zwierząt
gospodarskich i domowych - zapobieganie bezdomności zwierząt, każdego roku Rada
Miejska podejmuje Uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami
bezdomnyrni oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Nakło nad
Notecią. Uchwała zawiera szereg działań realizowanych wyłącznie przez Straż Miejską,
których nadrzędnym celem jest humanitarna pomoc zwierzętom. Należy wyraźnie zaznaczyć,
iż każde odłowione wy%cznie przez strażników miejskich zwierzę otrzymuje należną pomoc

14
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weterynaryjną. Wszelkie działania prowadzone są przy zachowaniu starań, aby zwierzę nie
cierpiało. Podczas każdej interwencji dotycz:?cej zwierząt, stosowany jest specjalistyczny
sprzęt wysokiej jakości. Za każdym razem, w przypadku schwytania psa przebywającego bez
dozoru właściciela na terenie administracyjnym Gminy Nakło nad Notecią, strażnicy miejscy
podejmują działania polegające na odszukaniu jego właściciela lub znajdują temu zwierzęciu
dom zastępczy. Psy porzucone, przewożone są do Schroniska dla zwierząt prowadzonego
przez Fundację ,,Radość Psiaka" w Ruścu, z którym Gmina Nakło nad Notecią ma podpisana
Umowę i od lat współpracuje.

WAŻNE !

W celu realizacji obowiązków Gminy w zakresie między innymi ochrony zwierząt
gospodarskich i domowych - zapobieganie bezdomności zwierząt, strażnicy miejscy pełnią
dyżury 24/7 (dwadzieścia cztery godziny na dobę przez siedem dm w tygodniu:) poza
godzinami pracy, w tym w niedzielę i święta, podczas których mają za zadanie podjęcie
działań w przypadku między innymi zdarzenia z udziałem zwierząt domowych
i gospodarskich, gdzie konieczna będzie opieka weterynaryjna lub zapewnienie schronienia
tym zwierzętom. Straż Miejska prowadzi wymagany Ustawą o ochronie zwierzI Punkt
Zatrzymań Zwierząt, w którym przebywają schwytane zwierzęta bezdomne oraz te, które
znajdowały się bez dozoru na terenie gminy Nakło nad Notecią. Zwierzęta oczekują
w Punkcie do czasu ich odbioru przez prawowitych właścicieli, na adopcję ludzi dobrej woli
lub po okresie kwarantanny na przewóz do schroniska dla zwierząt.

Jednostka posiada na wyposażeniu specjalistyczny sprzęt do wyłapywania i transportu
różnego rodzaju zwierząt, są to:

> atestowane klatki do transportu zwierząt - 4 sztuki;
> chwytaki na zwierzęta agresywne - 2 sztuki;
> chwytaknakoty- 1 sztuka;
> specjalistyczne rękawice chroniące ręce strażników miejskich podczas chwytania

zwierząt agresywnych;
> aplikator pneumatyczny do obezwładniania zwierz4t na odległość za pomocą

środka usypiającego.
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nakle nad Notecią każdego roku wystawia stosowne
zaświadczenie lekarsko - weterynaryjne dopuszczające samochód Straży Miejskiej do
transportowania zwierząt, przy zachowaniu norrn sanitarno-weterynaryjnych.

Wszyscy strażnicy miejscy posiadają specjalistyczne przeszkolenie w zakresie
humanitarnego odławiania bezdomnych zwierząt. Formacja jest odpowiednio
przygotowana zarówno pod względem technicznym jak i posiadanej wiedzy
specjalistycznej w przedmiocie odławiania zwierząt, aby podjąć stosowne działania
ratownicze ! Wielokrotnie z posiadanej wiedzy w tym zakresie, urniejętności oraz sprzętu
specjalistycznego korzystały w przeszłości ościenne Gminy.

Wszelkie koszty związane z ochroną zwierząt (domowych oraz dziko żyjących)
pokrywane są ze środków jakimi dysponuje Straż Miejska w rarnach przyznanego budżetu.

15
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W roku 2021 koszty zwipane z udzielaniem pomocy zwierzętom domowym wyniosły
14 069,71 zł - (12 480,96 zł - usługi weterynaryjne plus 1588, 75zł - zakup karmy oraz
sprzętu specjalistycznego). Do wydatków zalicza się;

> Zakup i konserwacja sprzętu specjalistycznego przeznaczonego do wyłapywania
i transportu zwierząt,

> Koszty związane z utrzymaniem Punktu Zatrzymań Zwierząt,
> Usługi weterynaryjne,
> Zakup karny dla zwierząt przebywających czasowo w PZZ oraz wydawanej

społecznym opiekunom kotów wolno żyjących.

BRAK OBOWIĄZKOWYCH SZCZEPIEŃ PSÓW PRZECIWKO WŚCIEKLIŹNIE

POMOC ZWIERZĘTOM DZIKO ŻYJACYM
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16

Interwencje dotyczące zwierząt domowych - ilość 518

Ilość wyłapanych psów 53

Ilość psów oddanych do adopcji 5

Ilość psów oddana właścicielom 33

Ilość psów przewieziona do schroniska 13

Liczba psów odebranych - popełnienie przestępstwa w zwi4u
z niewłaściwym ich trzymaniem

1

Mandaty 117

Pouczenia 123

Ilość zwierząt, którym udzielono pomocy weterynaryjnej koty 46

I)SY 17

brak obowiązkowych szczepień psów przeciwko wściekliźnie -ilość
interwencj i

127

Ilość społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na ternie gminy Nakło
nad Notecią w roku 2021

20

Liczba kontroli - interwencji 127

Mandaty 49

Pouczenia 77

Wnioski do Sądu l
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2021, to trzeci rok unormowanej prawnie działalności Gminy Naklo nad Notecią
w zakresie udzielania pomocy zwierzętom. Strażnicy miejscy posiadający bardzo wysokie
umiejętności, zdobytą przez lata wiedzę zwipaną z udzielaniem pomocy zwierzętom
realizują doskonale również te zadania, zachowując standardy związane z humanitarnym
udzielaniem pomocy zwierzętom. Ponadto Gmina podpisała Umowę z Gabinetem
Weterynaryjnym ,,ANIMAL PATROL" Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt Dzikich z siedzi%
w Kobylarni w zakresie udzielania pomocy weterynaryjnej.

Koszty związane z udzielaniem pomocy zwierzętom dziko żyjącym wyniosły
12 974,00 zł. Kwota ta została przeznaczona na opiekę weterynaryjną.

POSPRZĄTAJ PO SWOIM PSIE

Celem akcji POSPR;L4TAJ PO SWOIM PSIE jest
utrzymanie porządku i rozpowszechnianie nawyku
sprzątania po czworonożnych ulubieńcach. Troska o psa
wymaga również troski o nasze wspólne otoczenie.
Obowipek usuwania zanieczyszczeń pozostawionych
przez psy poprzez zbieranie ich do woreczka papierowego
lub foliowego i wrzucenie go do specjalnego pojemnika
lub kosza na odpady spoczywa na osobach utrzymujących

psy zgodnie regularninem utrzymania czystości i porz4dku na teren i Gminy Nakło nad
Notecią .

17

Interwencje dotyczące zwierząt dziko Ojących 83

Ilość zwierząt wypuszczonych do środowiska naturalnego 55

Ilość zwierząt rannych - przekazanych do Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt
Dzikich w Kobylarni

28

URATOWANE ZWIERZETA DZIKO ŻYJĄCE RAZEM

PTAKI POD OCHRONĄ:
a) krogulec-1,1
b) kawka-1,1,1
c) sroka - 1
d) jerzyk-1,1 ,l
e) bocian-1,1
f) pustułka - 1
g) jastrząb - 1
h) żuraw - l

14

SSAKI:

a)sarna-1
b) wydra- l
c) jenot-1,
d) lis-2,
e) jeż-9

14

Posprzqtaj & :-  ipo swoim
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Skuteczne rozwiązywanie problemów zwipanych z niesprzątaniem po swoich pupilach
przez ich właścicieli mają zapewnić szalety dla psów znajdujące się w parku 700-lecia, parku
J. Sobieskiego oraz przy ul. Wodnej w Nakle nad Notecią. Praktykowanym rozwiązaniem

w wielu miastach Polski jest również usytuowanie psich toalet na
.,.,-.,"4 terenach gęsto zaludnionych, administrowanych przez
kł'iki%ł;.'. snółdzie]nie mieszkaniowe oraz tworzenie tzw. .?wvbiegr»w dla@jl spółdzielnie mieszkaniowe oraz tworzenie tzw. ,,wybżegów dla

psów". Z obserwacji własnych stwierdzić należy, że główny
ffsliJ problem dotyczący zanieczyszczania chodników, trawników

psimi odchodami jest najczęściej zauważalnych w dużych
j skupiskach ludzkich - blokowiskach oraz o zabudowie

wielorodzinnej. To dobry sposób na rozwiązanie problemu psich
odchodów, ponieważ obowiązek sprzątania po swoim psie ciągle

nie znajduje uznania w szerokiej gmpie mieszkańców w naszej gminie.
Strażnicy w godz. 6:30-7:20 oraz 19:40 - 22:00 wykonują prewencyjne patrole piesze oraz
w sprzyjających wamnkach atmosferycznych patrole rowerowe na terenach osiedli
mieszkaniowych oraz parków i skwerów rozdając napotkanym osobom %dącym z psarni na
spacerze zestawy do sprzątania psich odchodów. W roku 2021 strażnicy wykonalź 310
patroli.
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WYKROCZENIA PRZECIWKO BEZPIECZEŃSTWU IPORZADKOWI
W KOMUNIKACJI

PIESZI ORAZ ROWERZYSCI - WYKROCZENIA DROGOWE

18
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Liczba wykroczeń 445

Pouczenia 265

Mandaty karne 178

Wnioski do sądu 2

Odstąpienie od skierowania wniosku o ukaranie o

Liczba wykroczeń 41

Pouczenia 22

Mandaty karne 19

Wnioski do sądu o
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ZABEZPIECZENIE IMPREZ KULTURALNO - ROZRYWKOWYCH

Strażnicy miejscy zabezpieczają każdego roku uroczystości organizowane na terenie
całej Gminy Nakło nad Notecią. Są to uroczystości i imprezy kulturalno - rozrywkowe,
uroczystości religijne i państwowe przypadające również w niedziele i święta.
W roku 2021 Straż Miejska zabezpieczyła ład i porządek publicznych podczas następujących
wydarzeń:

> Międzynarodowe Targi Rolno - Przemysłowe AGRO - TECH w Minikowie;
> ";7Vydaxzeniekuhura}nep.n.:,,RyneczekMarszałka",'
> Festyn rodzinny ,, Covid-19 " w miejscowości Chrząstowo;
> Obchody Narodowego Dnia Niepodległości-1l listopada;
> V bieg przełajowy p.n.: ,, POTULICKA DYCHA ".

AKCJA HIENA I ZNICZ

jJ
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W okresie od 21 października do 05 listopada 2021 roku Straż
Miejska prowadziła jednocześnie dwie akcje - pod
kryptonimami ,,ZNICZ" i ,,HIENA". W rmnach podjętych
działań strażnicy miejscy patrolowali cmentarze oraz
kontrolowali punkty skupu złomu na terenie Gminy.
Sprawdzali legalność prowadzonego w rejonie cmentarzy
handlu, weryfikowali, czy stoiska są rozstawiane zgodnie
z wydanymi decyzjami i czy nie utmdniają mchu.

Obecność mundurowych miała za zadanie oddziaływać
prewencyjnie i odstraszać ,,cmentarne hieny': czyli złodziei zniczy, wieńców, kwiatów
oraz metalowych elementów z cmentarzy.

Kontrole punktów skupu złomu ukieninkowane były na ujawnianie przedmiotów
pochodzących z kradzieży tzw. ,, cmentarnych " - krzyże, znicze, lampiony, figurki. Strażnicy

miejscy sprawdzali, czy osoby prowadzące punkty skupu złomu
przestrzegają przepisy Ustawy o odpadach w zakresie
ewidencjonowania skupowanych przedmiotów.
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Przypominamy, iż zgodnie z Ustawą o odpadach, kontrolę
punktów skupu złomu może przeprowadzać między innymi
Straż Miejska. Konsekwencją naruszania przepisów Ustawy
o odpadach może być cofnięcie zezwolenia na prowadzenie
działalności polegającej na przyjmowaniu elernentów

metalowych. Osoba, u której stwierdzi się przedmioty pochodzące z kradzieży może mieć
przedstawiony zarzut paserstwa.
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AKCJA ZIMA

W okresie występowania opadów śniegu i marznącego deszczu funkcjonariusze
nakielskiej Straży Miejskiej prowadzą działania w ramach ,,Akcji Zima". Polegają one między
innymi na kontrolach zwipanych z odśnieżaniem chodników, jezdni oraz usuwaniem
nawisów śnieżnych i sopli z budynków. Obowiązkiem właściciela / zarządcy niemchomości
jest konieczności przestrzegania przepisów wynikających zarówno z Ustawy o utrzymaniu
czystości i porz4dku w gminach jak i Uchwały Rady Miasta w Nakle nad Notecią.

Strażnicy miejscy tylko w lutym 2021 roku otrzymali 30
zgłoszeń od mieszkańców, którzy wskazali miejsca, które
budziły ich wątpliwości w kwestii właściwego zimowego
utrzymania dróg, chodników oraz zwisających z dachów sopli.
Funkcjonariusze podjęli w okresie sprawozdawczym 54
interwencje, podczas których udzielali właścicielom budynków
i zarządcom dróg pouczeń w zakresie niespełnienia obowiązku

prawnego. Nie wystawili żadnego mandatu karnego.
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Przepisy wskazują, iż osoba odpowiedzialna za nieodśnieżanie można zostać
ukaranym mandatem karnym w wysokości 100,00 zł, a za nieusunięcie zwisających
z parapetów lub gzymsów sopli lodowych nawet do 500,00 zł.

MIEJSKI MONITORING WIZYJNY

Obecnie System Miejskiego Monitoringu Wizyjnego obejmuje 95 karner. Karnery
zostały zainstalowane w przestrzeni publicznej w celu zapewnienia bezpieczeństwa
i porządku publicznego oraz ochrony dóbr i mienia. Centmrn Miejskiego Monitoringu
Wizyjnego iunieszczone jest w nakielskiej Straży Miejskiej na ul. gen. H. I%browskiego 50.

Wykaz usytuowanych kamer oraz polityka dotycza,c:? dostępności nagrań zamieszczone są na
stronie internetowej Straży Miejskiej w Nakle nad Notecią: www.strazmieiska.naklo.pl
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Kamery Miejskiego Monitoringu Wizyjnego w roku 2021
zarejestrowały 127 zdarzeń (tabela ponUej), gdzie doszło do
naruszenia norm prawnych (wykroczenia, przestępstwa).
W wyniku objęcia przestrzeni publicznej (parki, skwery, ulice,
Rynek nakielski) monitoringiem wizyjnym znacznie spadlo
w tych miejscach popełnianie wykroczeń pospolitych
(spożywanie alkoholu, za:'miecanie miejsc publicznych, wybryki
nieobyczajne).
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Ponadto:

Straż Miejska w okresie sprawozdawczym przekazała do
Policji w Nakle nad Notecią zarejestrowane nagrania, które
zawierały między innymi niedozwolony przejazd samochodów
ciężarowych (63 pojazdy) przez centrum miasta pomimo
wprowadzonych ograniczeń. Znakami B-18 ustawionymi
w Nakle nad Notecią zarządca dróg, którym jest Gmina Nakło
nad Notecią objął drogi, których wytrzymałość, określana też
często mianem nośności, jest niewystarczająca w przypadku
pomszania się po nich pojazdów o masie przekraczającej
ustalony limit ciężkości. Wprowadzony przez Zarządcę limit

ma na celu ochronę dróg oraz infrastruktury budowlanej przed ich uszkodzeniem przez zbyt
ciężkie pojazdy. Gmina Nakło nad Notecią wprowadziła w dniu 25 listopada 2021 zmianę
organizacji ruchu w centrum miasta. Nowy układ mchu drogowego między innymi na Rynku
nie ,,odstraszał" kierowców pojazdów ciężarowych oraz osobowych do przestrzegania
przepisów mchu óxogo'vvego obowipującego na tym odcinku.

Należy zaznaczyć, iż w wyniku zainstalowana kamer na Rynku w Nakle nad Notecią,
proceder przejeżdżania kiemjących samochodami ciężarowymi przez centrum miasta
znacznie zmalał (konsekwentnie kierowcy karani są mandatami karnym'ź).

Straż Miejska przesłała do Policji nagrania, celem podjęcia czynności wyjaśniających zgodnie
z posiadanymi uprawnieniarni:

> gmpy młodych osób, którzy w nocy 29-05-2021 w godz. 23:53-23:55 dokonali
uszkodzenia mocowania (stelaży) nowo posadzonych drzew na ul. Ks. P. Skargi
w Nakle nad Notecią;
zniszczenie dwóch drzew (dębów) około godziny 2:30 w dniu 19-09-2021 roku

przez trzech mężczyzn. Następnie około godz. 2:40 ci sami mężczyźni uszkodzili
dwie larnpy oświetleniowe usytuowane przy alejce w parku J. Sobieskiego
w Nakle nad Notecią. Straż Miejska złożyła w dniu 20-09-2021 roku
zawiadomienie do Policji o popełnieniu przestępstwa z art. 288 § l kodeksu
karnego, przekazując jednocześnie nagrania z kamer Miejskiego Monitoringu
Wizyjnego, które zarejestrowały wizemnek mężczyzn dokonujących w nocy 19-
09-2021 roku zniszczenia dwóch drzew oraz lamp w parku J. Sobieskiego
w Nakle nad Notecią.

W okresie sprawozdawczym Policja w Nakle nad Notecią skierowała do Straży Miejskiej
59 wniosków o przekazanie zdarzeń zarejestrowanych przez Miejski Monitoring Wizyjny,
które stanowiły dowód w prowadzonych postępowaniach karnych. Ponadto w roku 2021
policjanci z nakielskiej jednostki 53 razy przeglądali w Centrum Miejskiego Monitoringu
Wizyjnego materiały zapisany na serwerze.
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WYKAZ ZDARZEŃ UJAWNIONYCH PRZEZ
MIEJSKI MONITORING WIZYJNY W ROKU 2021

SZKOLENIA IDOSONALENIE ZAWODOWE

Zgodnie z treścią art. Art. 27 ust. 6 Ustawy o strażach gminnych / miejskich do obowiązki
strażmka miejskiego należy między innymi stałe podnoszenie kwalifikaqi zawodowych.

W roku 2021 nakielscy strażnicy miejscy uczestniczyli w szkoleniach:

Ochrona danych osobowych,
Edukacja ekologiczna, ochrona środowiska, gospodarka odpadami, ochrona zwierząt,
ochrona powietrza,

> Warsztaty z zakresu uchwały Nr VIII/ l 36/ 19 Sejmiku Województwa Kujawsko -
Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze
województwa kujawsko - pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji
instalacji, w których następuje spalanie paliw, zmienionej uchwałą Nr XXXV/5 1 0/2 l
Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2021 roku.

>

>
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Lp. Ujawnione zagrożenia

1. -= -="'P-kożyciuizdrowiu -'

2. P-ko mieniu
Kradzież z włamaniem 2

Kradzież 1

Uszkodzenie mienia 3

Uszkodzenie chulig. 1

Im'ie

3. Narkotyki

4. Drogowe
Wypadek/kolizja
Parkowanie 22

Inne drogowe 73

5. Namszające
porządek

Spożywanie ałkoholu 10

Zmłócanie spoko,ju 2

Zaśmiecanie/nieporządek 5

Żebractwo

Użycie pirotechniki
Spalanie odpadów 2

Bjlbordy/plakaty

6. Inne
Leżący człowiek
Zwierzęta

Awaria

Inne 6

Ł4cznie zdarzeń MMW - 127

7. a"' = Przeglądanie materiałów (ilość/godz.)
8. Pomoc uprawnionym osobom (ilość/godz.) - 44,S

Razem --'-' 44,S
Godziny pracy - "450,5'
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DZIAŁANIA WSPÓLNE Z POLICJĄ w roku 2021

W okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy wspólnie z policjantami wykonali
działania dotyczące:

> profilaktyki związanej z wystąpieniem pandemii koronawirusa,
> podejmowali działania związane z ochroną ładu i porządku publicznego

w Gminie Nakło nad Notecią,
> udzielali pomocy Policji w trakcie realizacji planów działania w ramach

PLANÓW PRIORYTETOWYCH poprzez dyslokowanie patroli Straży
Miejskiej w miejscach na terenie Gminy Nakło nad Notecią objętych
działaniem, celem poprawy bezpieczeństwa lokalnej społeczności.

PRZYKŁADOWE INTERWENCJE Z DZIAŁALNOŚCI NAKIELSKIEJ STRAŻY
MIEJSKIEJ

Przyldadowe interwencje z działalności nakielskiej Stra$ Miejskiej zostały umieszczone
na stronie internetowej www.strazmieiska.naklo.pl

KONTAKTI DANE STRAŻY MIEJSKIEJ

Komendant Stra$ Miejskiej: Roman Frąckowiak.
Adres siedziby: : 89-100 Nakło nad Notecią ul. Gen. H. I%browskiego 50.
Status organizacyjny: Wydział Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią.
Data powołania: 04 stycznia 1993 roku.

Numery telefonów :

Alarmowy; 986.
Dyżurny Stra$ Miejskiej: 52 386-05-98 lub 386-79-96.
Faks: 52 386-05-98.

E-mail: straz.mieiska(iumig.naklo.pl
Strona internetowa: www.strazmiejska.naklo.pl

Komendari( Straz.y Oiejskiej
w NaklĄ nad %Qec:ą

T -j ,mgr Roman Fr«4cąbuuak
.........................l............

sprawozdanie sporządził
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